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DEPARTEMENT D'ORAN (suite)

Population

municipale

totale

Population

comptée

à part

COMMUNES
Population

totale

ARRONDISSEMENT

Communes mixtes :
Mékerra
Télagh . 	

Totaux 	

DE SIDI-BEL-ABBES

26.746
41.457 ,

(suite)

26.746
41.457 201

78.679 108.485 187.164 6.135

La commune de Slissen a été agrandie par arrêté préfectoral du 22 novembre 1948. Sa population s'accroît
de 130 habitants, anciennement domiciliés dans la commune mixte du Télagh.

Par arrêté préfectoral du 22 novembre 1948, il a été créé la commune de P.E. de Rochambeau dont la
population peut être estimée à 3.900 habitants anciennement domiciliés dans la commune mixte du Télagh.

ARRONDISSEMENT DE TIARET

Communes P.E. : 450
Tiaret 	 22.344 1.710 24.054 16 24.504
Frenda  	 8.486 1.030 9.516 93 9.532
Montgolfier . 2.506 1.877 4.383 4.476
Palat 879 488 1.367 1.367
Prévost-Paradol 	 411 2.452 2.863 5 2.863
Trumelet 1.772 178 1.950 16 1.955
Trézel 4.936 1,774 6.710 6.726

Communes mixtes :
Aflou 4.313 29.877 34.190 182 - 	 34.372
Djebel-Nador 59.591 59.591 59.591
Frenda 43.066 43.066 43.066
Tiaret 34.192 34,192 • 34.192

Totaux 	 45.647 176.235 221.882 762 222.644

La commune de Trézel a été agrandie par arrêté préfectoral du 18 novembre 1948. Sa population s'accroît
de 1.985 habitants, anciennement domiciliés dans la •commune mixte du Djebel-Nador.

Par arrêté préfectoral du 7 juin 1949 il a été créé la commune de P.E. de Martirnprey dont la population
peut être estimée à 1.500 habitants, anciennement do mici■liés dans. la C.M. de Francia.

populationLa commune de Prévost-Paradol a été agrandie 	 par arrêté préfectoral du 7 juin 1949. Sa
s'accroit de 2.800 habitants, anciennement domiciliés dans la commune mixte de Frenda.

ARRONDISSEMENT DE TLEIVICEN

Clinunes P.E. : •
Tlemcen 	 50.272 18.296 68.568 1.100
Béni-Salf 	- 6.516 14.270 20.786 55
Descartes 2.180 1.264 3.444
Eugène-Etienne 	 2.795 4.083 6.888
Lamoricière 1.994 3.625 5.619 13
Marnia 4,489 4.796 9.285 207
Nemours 4.220 5.294 9.514 209
Pont-de l'User 1.271 6.528 7.799
Turenne 	 1.457 2.115 3.572

69.668
20.841

3.444
6.878
5.632
9.492
9,,723
7.799
3.572



Population municipale

Agglomérée
au chef-lieu 	 Eparse

ARRONDISSEMENT DE TLEMCEN (suite)

Population

municipale

totale

Population

comptée

à part

Population

totale
CIONLMUNES

Communes mixtes :
Marnia 52.675 /52.675 52.675
Nédroma 7.855 51.889 59.744 59.744
Remchi 2.296 47.793 50.089 17 50.106
Sebdou 52.544 52.544 43 52.587

Totaux 	 85.345 265:172 350.517 1.644 352.161

Population

municipale

totale

Population

comptée

à part

Population

totale
COMMUNES

Population municipale

Agglomérée
au ■ohef-lieu Eparse

DEPARTEMENT D'ORAN (suite)

Par arrêté préfectoral du 9 mars 1949 il a été créé la commune de P.E. des Abdellys dont la population
peut être estimée à 3.800 ihabitants, anciennement domiciliés dans la commune de P.E. de Pont4cle-l'Isser.

DEPARTEMENT DE CONSTANTINE

ARRONDISSEMENT DE CONSTANTINE

Communes P.E. :
Constantine 80.233 34.105 114.338 4.436 118.774
Aïn-Abid 2.074 4.023 6.097 - ' 	 6.097
Aïn-Béïda    12.238 4.206 16.444 48 16.492
Aïn-Kerma 615 4.445 5.060 - 5,060
Aïn-Smara 476 3.388 3.864 - 3.864
Aïn-Tinn 	 259 6.657 6.916 - 6.916
Bizot 1.164 13.158 14.322 - 14.322
Chadeaudun-du-Rumel . 5.486 690 6.176 12 6.188
Condé-Smendou 	 1.531 13.658 15.189 - 15.189
Grarem ' 297 10.815 11.112 - 11.112
Quettar-el-Aïech 401 2.340 2.741 - 2.741
Harnma-Plaisance 2.492 5.828 8.320 - 8.320
Le Kroub . 4.382 10,987 15.369 145 15.514
Mila 	 4.847 9.889 14.636 24 14.660
Oued-Athménia 	 I 	 1.364 9.631 10.995 28 11.023
Oued-Seguin 340 4.501 4.841 167 5.008
Oued-Zénati 4.507 17.289 21.796 - 21.796
Ouled-Rahmoun 	 799 4.391 5.190 - 5.190
Renier 844 5.177 6.021 - 6.021
Rouffach 1.055 5.413 6.468 - 6.468
Sidi-Mérouane 	 359 7.732 8.091 - 8.091
Tébessa 	 18.293 4.835 23.128 280 23.408
Zéraïa 	 43 6.691 6.734 - , 	 6.734

Communes mixtes :
Aïn-M'Lila 5.336 72.653 77.989 6 77.995
Chateaudun-du-Rhumel 	 - 37.029 37.029 37.029
El-Milia 	 797 91.277 92.074 92.074
Fedj-M'Zala 	 1.482 96.506 97.988 - 97.988
La Meskiana 2.012 29.642 31.654 - 31.654



64.255
39.974
38.214
95.770

913.941

21.723
36.422
11.733
4.409

32.409
40.977
66.746
62.688
52.673
86.513

416.293

102.823
3.059
2.447
3.102
4.745
8.172
3.806
6.349
9.214
8.065
5.079
4.285
4.439

10.851

51.528
37.498

265.426
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DEPARTEMENT DE CONSTANTINE (suite)

COMMUNES

Population municipale Population

municipale

totale

Population

comptée

à part

Population

totaleAgglomérée
au chef-lieu Eparse

111••■

ARRONDISSEMENT DE CONSTANTINE (suite)

Morsott . 64.013 64.013 242
Oum.-el-Bouaghi 2.890 37.084 39.974
Sédrata 3.025 35.148 38.173 41
Tébessa 95.770 95.770

Totaux 	 159.541 748.971 908.512 5.429

ARRONDISSEMENT DE BATNA

Communes P.E. :

Batna 	 10.622 10.244 20.866 857
Biskra 36.347 - 36.347 75
Khenchela 	 9.228 2.301 ] . 1.529 204
Lambése 1.814 1.706 3.520 889

Communes mixtes :
Aïn-el-Ksar . 1.498 30.911 32.409
Aïn-Touta 	 1.401 39.576 40.977
Aurès 	 107 66.639 66.746
Barika 2.948 59.724 62.672 16
Bélezma 	 1.938 50.730 52.668 5
Khenchela 	 86.513 86.513

Totaux 	 65.903 348.344 414.247 2.046

ARRONDISSEMENT DE BONE

Communes P.E. :
Bône 77.675 23.480 101.155 1.668
Ain-Mokra 496 2.563 3.059
Barrai 	 •- 	 791 1.656 2.447
Bugeaud 465 2.627 3.092 10
Duvivier 815 3.919 4.734 11
Duzerville 1.173 1.997 7.956 216
Herbilon 610 6.783 3.806
La Calle 	 4.106 3.196 6.103 246
Lamy 873 8.341 9.214 -
Mondovi . 	 4.186 3.599 7.785 280
Morris 1.666 3.408 5.074 5
Nechmeya 219 4.066 4.285 -
Penthièvre 505 3.918 4.423 16
Randon 441 10.343 10.784 67

Communes mixtes :
Edough 	 51.528 51.528
La Calle 37.498 37.498

Totaux 	 94.021 168.922 s 262.943 2.519



DNPARTEMENT DE CONSTANTINE (suite)

Population municipale Population Population

CO6VEMU.N.TES municipale

totale

comptée

à part

Population

totaleAgglomérée
au }chef-lieu Eparse

ARRONDISSEMENT DE BOUGIE

Commune P.E. :
Bougie 21.011 7.236 28.247 300 28.547
Akbou 	 2.330 4.625 6.955 65 7.020
Chekfa 397 2.173 2.570 2.570
Djidjelli 15.215 5.508 20.723 480 21.203
Duquesne . 637 4.812 5.449 5.449
El4Cseur 3.232 2.043 5.•715 8 5.283
Oued-Amizour „ 	 1.991 2.201 4.192 4.192
Seddouk 662 5.281 5.943 10 5.953
Strasbourg 	 272 2.731 3.003 3.003
Tazmalt 	 1.338 3.043 4.831 4.381
Ziama-Mansouriah 	 - 	 768 7.250 8.018 8.018

Communes mixtes : 80.810
Akbou 	 80.572 80.572 238
Djidjelli 53.505 53.505 8 53.513
Guergour 	 2282 85.063 87.345 6 87.351
Oued-Marsa 181 56.968 57.149 57.149
Soummam 1.072 127.884 128.956 49 129.005
Taher    895 58.691 59.586 4 59.590

Totaux 	 52.283 509.586 561.869 1.168 563.037

ARRONDISSEMENT DE GUELMA

Commune P.E. :
Guelma . 12.673 5.182 17.855 569 18.424
Clauzel 134 5.953 6.087 6.087
Gallieni 99 2.884 2.983 2.983
Guelaât-Bou-Sba 172 1.554 1.726 1.726
Héliopolis 1.338 3.400 4.738 4.738
Kellermann 398 3.128 3.526 3.526
Millésimo 1.029 4.553 5.582 5,582
Petit 508 4.378 4.886 4.886
Souk-Ahras 	 17.025 3.066 20.091 565 20.656

Communes mixtes :
Oued-Cherf .34.398 34.398 34.398
La Séfia 423 51.708 52.131 52,131
Souk-Ahras 51.091 51.091 51.091

Totaux 	 33.799 171.295 205.094 1.134 206.228

ARRONDISSEMENT DE PHILIPPEVILLE

Commune P.E. :
Philippeville (1) 36.262 18.082 64.344 2.747 57.091
Coldes Oliviers 	 139 5.327 5.466 5.466
Collo 4.089 2.245 6.334 20 6.354
El-Arrouch 3.318 6.453 9.771 219 9.990
Gastonville 693 6.844 7.537 7.537
Gastu    147 5.347 5.494 60 5.554
Jemmapes 4.536 . 4.855 9.391 28 9.419
Robertville 1.621 9.505 11.126 11.126
Saint-Charles 	 868 6.203 7.076 7.076
Stora . 1.569 5.368 6.937 6.937

Communes mixtes :
Collo 87.704 87.704
Jemmapes 46.363 46.363

Totaux 	 53.242 257.543 3.074 260.617

(1) Nombres provisoires.



SERIE SOCIALE

N° 26. - 1e' AOUT 1949

DEMOGRAPH I E
RECENSEMENT 1948 (2)

DEPARTEMENT DE CONSTANTINE (suite)

COMMUNES

! Population

Agglomérée
au t: hef-lieu

municipale  Population

municipale

totale  

Population

comptée

à part  

Population        

Eparse      totale                        

ARRONDISSEMENT DE SL	 11F

Commune P.E. :
Sétif 39.883 10.354 50.287 1.437 51.674
Aïn-Abessa 1.158 5.601 6.759 6.759
Aïn-Roua . . 	 678 3.935 4.613 4.613
Aïn-Tagrout 	 533 5.420 5.953 5.953
Ampère 	 1.959 940 2.899 2.899
Bord-bou-Arréridj 1.959 17.950 21.826 59 21.885
Colbert 3.876 4.237 6.204 15 6.219
Coligny 1.967 4.9-17 5.193 5.193
El-Ouricia 276 3.304 4.183 4.183
Saint-Arnaud 	 879 3,274 13.780 60 13.840
Tocqueville  	 10.506 3.538 6.279 6.279

Communes mixtes :
Biban  	 2.741 65.274 66.303 06.303
Eul.ma  	 1.029 57.406 57.406 57.406
Maadid  	 - 52.503 52,502, 42 52.545
1VPSila  	 -- 60.285 60.285 14 60.296
Rirha 	 8.102 51.363 51,363 51.363
Tak itount 	 795 58.600 59.395 13 59.408

Totaux 	 74.382 400.799 475.181 1.637 476.818

Par arrêté préfectoral du 15 janvier 1949, il a été c réé la, commune de P.E. de Kerrata dont la population
peut être estimée à 7.800 habitants, anciennement do miciliés dans la commune mixte de Takitount.

TERRITOIRES DU SUD

Population municipale Population Population
COMMUNES
ANNEXES municipale comptée

Population

Agglomérée
au ichef-lieu	 Epars., totale à part 'totale

Teri'itoire 	 militaire d'Aïn-Sefra :
C.M. d'Aïn-Sefra 3.500 19.814 23.314 414 23.728
C.M. de Colomb-Béchar 14.604 36.676 51.280 531 51.811
C.M. de Géryville 7.210 45.643 52.853 61 52.914
C.M. de Méchéria 5.121 32.532 37.663 - 37.653
Annexe du Gourara 	 1.722 36.483 38.205 179 38.384
Annexe du Touat . 	 5.683 19.438 25.121 - 25.121
Annexe de la Saoura 	 1.412 19.500 20.912 371 21.283

Totaux 	 39.252 210.086 243.338 1.556 250.894 •

Territoire militaire de Ghardaïa :
C.M. de Djelfa 6.212 107.298 113.510 18 113.528
CM. de Laghouat 11.010 30.155 41.166 326 41.491
Annexe de Ghardaïa 17.537 • 36.276 53.813 44" 53.8e7
Annexe d'El-Goléa 6.279' 4.110 10.389 208 10.597

Totaux 	 41.038 177.839 218.877 596 219.473



TERRITOIRES DU SUD (suite)

COALUUNES
ANNEXE

Population municipale Population

municipale

totale

Population

comptée

à part

Population

totaleAgglomérée
au 'chef-lieu Eparse

Territoire militaire de Touggourt 	 :
C.M. de Touggourt  	 14.704 65.460 80.164 15 80.179
CM. de Biskra 	 73.064 73.064 60 73.124
C.M. d'El-Oued 	 13.48) 78.142 91.631 91.631
C.M. des Ouled-Djellal 9.363 30.615 39.978 28 40.006

Totaux 	 37.556 247.281 284.837 103 284.940

Territoire militaire des Oasis	 :
Annexe d'Ouargla 5.461 22.980 28.421 228 28.649
Annexe des Ajjers 100 4.980 5.080 241 5.321
Annexe du Hoggar 	 1.846 8.439 10.285 10.285
Annexe du Tidikelt 	 -	 4.443 12.978 17.421 10 17.431

Totaux 	 11.850 49.357 61.207 479 61.686

TABLEAU No 4

Population totale des centres municipaux au 31 octobre 1948

CENTRES MUNICIPAUX Popdation CENTRES MUNICIPAUX Piopulation

Département d'Alger Taourirt-Menguellet 1.251
Commune mixte de Bou-Saada : Tassaft 1.009

Ben-S'Rour 	 6.721 T,azerouts
Tiferdoud 	

1.495
743

Commune mixte de Berrouaghia : Tiguemounine 1.636
Ouled-Brahim
Ouled-Deïd

5.217
4.201

Timeghras .
Tiroual .  

1.697
2.220

Rebaïa 5.903 Zaknoun . . 2.452
Commune mixte des Braz : Commune mixte de Dra-el-Mizan :

Adelia 5.725 Bou-Ighzer 3,035
Commune mixte du Sersou :

Ammari . 	 3.742

Bou-Nouh
Cheurfa 	
Ighil-Imoula . 	 . 	

2.158
2.103
1.172

Commune mixte d'Azzefoun : Kérouane 	 ' 	 2.169
Abbache
Taaroust 	
Taboudoucht

843
1.806
1.671

Tazerout-Mechtras
Tazerout-Nezlioua
Tighilt-Boughni 	

2.280
2.359
2.934

Commune mixte du Djurdjura : Commune de Fort-National :
Ait-Abbas 1.601 Abotula-Boua,dda 705
Aït-Ali-Ouharzoune 	 1.181 Abouda-Oufella 397
Aït-Boumandi 3.409 Adrar-Amellal 	 1.066
Aït-Daoud 1.802 Adéni 	 1.524
Aït-Laziz . 1.201 Afernakou    243
Aït-Mislaiene 1.719 Agoulmine 953
Aït-Saada 1.763 Agouni-Ahmed 579
Aït-Sellane 558 Agouni-Bour'ar 399
Aït-Sidi-Ahmed 	 1.790 Agouni-Fourou 1.778
Aït-Toudert . 2.658 Agouni-Gueghrane 1.268
Bouabderrahmane 1.691 Aguemoun 854
Ighil Bouamas 1.237 Aguemoun-Izeme . 384
Tala N Tazert 1.026 Aït-Alxlelkrim 914
Taka 1.493 Aït-Agad 638
Taourirt- Amrane 1.059 Aït-Ali-Ouali 517



CENTRES MUNICIPAUX

Aït-Berdjal
Aït-Bou-Ali
Aït-Bou-Yahia
Aït-Chellala
Aït-el-Kaïd .. . 	
Aït Hague . . . 	
Aït-Halli
Aït-Hellal-des-Douala . .

•Aït-Hellal-des-Ouadhlas 	
Aït-Idir
Aït-Lahcène 	
Aït-Larbaa 	
Aït-Meraou
Aït-Mesb ah
Aït-Mimo un
Aït-Saïd-Ouzegane
Aït-Smadh
Aït-Yacoub
Akerrou
Arous 	
Azounène 	
Bou-Smahel
Cheraïoua 	
El-Klâa 	
El-Misser 	
Iba;h1a1
Iche ^ridène 	
Ichardiouène-Oufella
Ifnaïene
Ighil-Bouzerou
Ighil-lgoulminène 	
Ighil-Mimoun 	
Ighil-Naït-Chila 	
Ighil-Tiguemounine 	
Ir'alen
Issahnounène 	
Megheira . . 	
Sahel
Tablabalt 	
Taboudrist
Taddert
Taddert-Oufella-des-Douala . .
Taddert-Oufella-des-Aïssi 	
Tafsa-Bournad
Taguem•unt-Azzouz 	
Taguemount-Bouadfel 	
Taguernount-el-Djedid 	
Taguemount-Naït-Ergane 	
Taguemount-Oukerrouche
Tal a-Am ara 	
Tala-Khelil 	
Tamaghoucht 	
Tamarizt .
Taourirt-Abdellah 	
Taourirt-el-Hadjadj 	
Taourirt-Mimoun
Taourirt-Moussa
Tassoukit
Tighzert
Tigzirt
Tigrouine
Tikioucht
Tinessouine
Tizi-Bouamane
Tizi-Hibel

Popullation

522
520

1.908
416
901
816
694
379
331
471.

2.645
1.275

687
1.275

799
315

1.239
1.046

960
280
338
538

1.995
2.108
1.199

443
1.035

453
682

1.288
610
342
346
926
803

1.254
500
892

1.275
937
210

1.7 7 3
1.083

522
1.279
2.632

346
1.687
1.044
1.698

836
800
974

1.4811
91.5
940

1.636
2.209
1.572
1.036
1.308

536
323

1.186
• 	 435

2.153

CENTRES MUNICIPAUX

Tizi-Mellal .
Tizi-Rached 	

Commune mixte du Haut-Sebaou :
Ait-Bouada .. . 	
Aït-Ikhelef .. . 	
Aït-Ouchène
Aït-Zallal
Igoufaf
Iguerguedmimène 	
If igha-Aït-Issad . 	
Souama
Taguerci ft
Talategana-Timerzouga
Tamassit-Agraradj

Commune mixte de la Mizrana :
Makouda

Département d'Oran
Commune mixte• de La Mina :

Kalâa 	
Commune mixte de Renault :

Mazouna . . . . 	
Commune mixte de la Mekerra :

Bédrabine 	
Chétouane 	

Département de Constantine
Commune mixte d'Aïn-Touta :

El-Ka n t,ara 	
Commune mixte de Barika :

M'Doukal . 	
Commune mixte de Khenchela :

Khanga-Sidi-Nadji . 	 . 	
Commune mixte d'Akbou :

Boudjellil
Ighil-Ali .

Commune mixte de Djkljelli :
Rekkada-Metlétine

Commune mixte du Guergour :
Ikhelidjène

Commune mixte de l'Oued-Marsa :
Taskriout

Commune mixte de la Soummam :
Djénane
El-Flaye
El-Mate n
Larbaa
Tibane
Timri .
Tinebdar
Vieux-Marché . 	

Commune mixte de Souk-Ahras :
Mehrahna
Ouled-Driss

Commune mixte de Collo :
Béni-Ouelbane

Pop uilatiolh

1.337
3.048

1.791
1.578
1.170
1.926
1.865
1.856
3.470
2.106
1.047
1.276
1.739

1.473

2.742

8.634

2.058
2.042

4.988

2.479

1.280

1.789
3.604

9.431

6.193

1.831

9.117
3.780
1.856
1.717
2.833
3.611
4.387
2.039

3.624
3.855

9.713 I
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